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Pääkirjoitus

Sosiaali- ja terveysministeriö järjesti tam-
mikuussa ideointityöpajan otsikolla ”Sote-
uudistus tulee – ole osa isoa tutkimuskon-
sortiota!. Sosiaali- ja terveydenhuollon pal-
velurakenneuudistuksen eli soten tavoittee-
na on väestön hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen turvaamalla yhdenvertaiset ja 
asiakaslähtöiset sosiaali- ja terveydenhuol-
lon palvelut maassamme vähentämällä eri-
arvoisuutta ja kohdentamalla henkilöstövoi-
mavarat yhdenvertaisesti. Tarkoituksena on 
vahvistaa sosiaali- ja terveydenhuollon pe-
ruspalveluja toteuttamalla tarkoituksenmu-
kainen ja tasapainoinen palvelukokonai-
suus kehittämällä ja hyödyntämällä myös 
uusia, innovatiivisia toimintatapoja. Palve-
lurakennetta uudistamalla pyrkimyksenä on 
toteuttaa laadukkaat, vaikuttavat ja kustan-
nustehokkaat palvelut. Tammikuisen tilai-
suuden tarkoituksena oli luoda kokonais-
näkemystä sote-uudistukseen liittyvistä tut-
kimustarpeista ja kehittämishaasteita sekä 
edistää tutkijoiden verkostoitumista. Paikal-
la olleet reilut sata tutkijaa pohtivat muun 
muassa, mitä tutkimusmahdollisuuksia sote-
uudistus tuo, miten sote-uudistusta voidaan 
tutkia sekä miten tutkimus tulisi organisoida 
ja alan tutkijoiden organisoitua. Pohdittiin 
myös tutkimusrahoitusta. Työpajojen kes-
kustelun tuloksena syntyi monia ehdotuksia 
niin sote-tutkimuksen aiheista kuin tutki-
musinfrastruktuurista. Nähtäväksi jää miten 
sote-uudistus toteutuu ja miten siihen koh-
distuva tutkimus realisoituu lähivuosina. 
Hoitotieteen tutkijat ovat aktiivisia monitie-
teisissä kansallisissa ja kansainvälisissä tut-
kimusverkostoissa, toivottavasti tulevina 
vuosina myös hankkeiden johtajina mah-
dollisissa sote-tutkimusverkostoissa. 

Uudistus ja muutos ovat pysyvä tila toi-
mintaympäristössämme. Hoitotiede-lehden 
toimituksessakin on vuoden vaihtuessa ta-
pahtunut muutoksia. Kiitokset edelliset kak-
si vuotta päätoimittajana toimineelle profes-
sori Riitta Suhoselle ja toimitussihteeri, do-
sentti Anna Axelinille korkealaatuisen leh-
den toimittamisesta. Tästä on hyvä jatkaa. 

Hoitotiede ja sote-tutkimus

Seuraavat kaksi vuotta Hoitotiede-lehteä 
toimitetaan Kuopion kampukselta toimitus-
kunnan jäsenten edustaessa eri yliopistoja. 
Tällä tiimillä tavoitteenamme on luoda in-
nostavia lukukokemuksia Hoitotiede-leh-
den lukijoille. Jotta pääsemme tavoittee-
seen, toivomme tutkijoiden lähettävän ah-
kerasti käsikirjoituksia toimitukseen ja ver-
taisarviointiprosessiin. Tutkijayhteisön ra-
kentavalla yhteistyöllä saamme laadukkaita 
artikkeleita julkaistavaksi ja uutta tietoa 
sovellettavaksi. 

Tämä Hoitotiede-lehti sisältää artikkelei-
ta mielenkiintoisista aiheista, kuten ikään-
tyneiden hoitoon sitoutumista edistävistä 
interventioista; potilaiden arviointeja hoi-
don laadusta ja hoitohenkilökunnan ar-
viointeja työtyytyväisyydestä ja johtamises-
ta; henkilöstön työtyytyväisyydestä vanhus-
tenhuollossa; hoitotyöntekijöiden näkemyk-
siä terveydenhuollon teknologista; lähijoh-
tajien näkemyksiä päivystyspoliklinikan 
työpaikkakulttuurista sekä hoitotyön hen-
kilöstömitoituksen ja hoitojakson keston 
yhteydestä erikoissairaanhoidossa. Nämä 
kuusi tutkimusta sisältävät erittäin tarpeel-
lista tietoa esimerkiksi sote-ratkaisujen pe-
rustaksi. Käsitelläänhän niissä väestön 
ikääntymiseen liittyviä haasteita, terveyden-
huollon toimintaympäristöä laadun, potilas-
tyytyväisyyden ja henkilöstön työtyytyväi-
syyden, tietoteknologian, työpaikkakulttuu-
rin ja henkilöstömitoituksen kannalta. Ar-
tikkelit ovat myös menetelmällisesti moni-
puolisia ja mielenkiintoisia. Tuloksia on 
saatu muuan muassa integroidulla katsauk-
sella ja Bayesilaiseen laskentaan perustu-
valla riippuvuussuhdemallinnuksella. 

Kädessäsi on siis Hoitotiede-lehden 
vuoden 2015 ensimmäinen numero. Uute-
na päätoimittajana ja toimitussihteerinä 
otimme esille Hoitotiede-lehden ensim-
mäisen numeron, joka julkaistiin 26 vuot-
ta eli reilu neljännesvuosisata sitten vuon-
na 1989. Päätoimittaja Sirkka Lauri toteaa 
pääkirjoituksessaan ”lehden pyrkivän toi-
saalta palvelemaan alan tutkijoita antamal-
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la mahdollisuuden suomenkielisten hoito-
tieteellisten artikkeleiden julkaisuun” ja 
edelleen ”palvelemaan hoitotyön käytän-
töä ja koulutusta tarjoamalla tietoa maas-
samme tehdystä tutkimuksesta käytännön 
toiminnan kehittämisen perustaksi”. Tämä 
Hoitotiede-lehden alkuperäinen linjaus on 
edelleen ajankohtainen ja tarkoituksenmu-

kainen myös nykyisessä, muuttuvassa ja 
uudistuvassa terveydenhuollon toimin-
taympäristössä. 
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